

资产负债表

2020年12月31日

编制单位：国家电投集团财务有限公司

单位：元

		期末余额	年初余额	负债和所有者权益	行次	期末余额	年初余额
资产：			—	负债：		—	—
现金及存放中央银行款项	1	2,328,507,298.08	1,895,480,757.83	向中央银行借款	28		
存放同业款项	2	9,010,309,162.86	9,724,828,583.93	同业及其他金融机构存放款项	29		
贵金属	3			拆入资金	30		
拆出资金	4			以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债	31		
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产	5	2,022,521,470.55	1,094,050,339.26	衍生金融负债	32		
衍生金融资产	6			卖出回购金融资产款	33		
买入返售金融资产	7			吸收存款	34	40,737,011,240.41	36,184,618,878.38
预付款项	8	2741299.501	3,203,661.87	其中：一年以上部分	35		
其他应收款	9	42073.25	2,923,248.80	应付职工薪酬	36	6,506,437.13	6,718,975.70
应收利息	10	49,984,981.34	43,365,384.97	应交税费	37	49,623,883.26	73,438,671.41
发放贷款和垫款	11	35,110,099,753.12	31,826,185,170.53	应付利息	38	29,870,278.25	20,301,095.28
其中：一年以上部分	12			预计负债	39		
可供出售金融资产	13	727,181,080.00	741,131,519.00	应付债券	40		
持有至到期投资	14	1,821,204,435.61	405,565,753.43	递延所得税负债	41		
长期股权投资	15			内部往来	42		
投资性房地产	16	307,899,000.00	335,799,000.00	其他应付款	43	17,872,411.73	22,652,109.95
固定资产	17	498,435,195.47	509,598,042.66	其中：一年以上部分	44		
在建工程	18	59,353,566.24	29,134,272.44	负债合计	45	40,840,884,250.78	36,307,729,730.72
无形资产	19	5,163,117.24	4,728,872.07	所有者权益：	46		
其他资产	20			实收资本	47	6,000,000,000.00	6,000,000,000.00
长期待摊费用	21	4,798,924.26	4,954,565.10	资本公积	48	638,944,795.00	638,944,795.00
递延所得税资产	22	140,387,425.79	98,705,380.69	其他综合收益	49	12,947,941.93	22,758,870.09
	23			盈余公积	50	936,847,749.51	852,638,232.09
	24			一般风险准备	51	737,893,060.23	664,134,653.53
	25			未分配利润	52	2,921,110,985.86	2,233,448,271.15
	26			所有者权益合计	53	11,247,744,532.53	10,411,924,821.86
资产总计	27	52,088,628,783.31	46,719,654,552.58	负债和所有者权益总计	54	52,088,628,783.31	46,719,654,552.58

企业法定代表人：



主管会计工作负责人：



会计机构负责人：



利润表

2020年度

编制单位：国家电投集团财务有限公司

单位：元

项 目	行次	本年度	上年度
一、营业收入	1	1,436,597,741.11	1,382,779,156.69
利息净收入	2	1,210,753,368.95	1,165,626,074.42
利息收入	3	1,503,592,327.75	1,465,008,813.65
利息支出	4	292,838,958.80	299,382,739.23
手续费及佣金净收入	5	111,307,958.11	108,105,154.01
手续费及佣金收入	6	118,805,121.07	115,867,075.63
手续费及佣金支出	7	7,497,162.96	7,761,921.62
投资收益（损失以“-”号填列）	8	101,580,057.04	64,006,289.00
其中：对联营企业和合营企业的投资收益	9		
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）	10	-8,163,146.14	11,027,281.49
汇兑收益（损失以“-”号填列）	11	-3,540,299.53	832,128.25
其他业务收入	12	24,659,802.68	33,182,229.52
二、营业支出	13	326,503,878.12	559,356,767.82
营业税金及附加	14	25,669,135.74	21,987,992.21
业务及管理费	15	115,705,339.46	101,267,418.88
资产减值损失	16	182,407,139.36	426,896,571.86
其他业务成本	17	2,722,263.56	9,204,784.87
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	18	1,110,093,862.99	823,422,388.87
加：营业外收入	19	3,832,823.90	5,001,105.84
减：营业外支出	20		
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	21	1,113,926,686.89	828,423,494.71
减：所得税费用	22	273,916,814.10	207,542,093.18
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	23	840,009,872.79	620,881,401.53

企业法定代表人：

红徐印立

主管会计工作负责人：

印栾帅

会计机构负责人：

萧马印梦